
 
 

Komentář k výsledkům finančních kontrol s účinností vnitřního 

kontrolního systému orgánu veřejné správy – Obec Nová Ves za rok 2018 

 

 
 

1) V územně samosprávné jednotce byl zaveden kontrolní systém v oblasti vlastního  

hospodaření včetně hospodaření jí zřízené příspěvkové organizace, jehož cílem je kontrola 

efektivního využití finančních prostředků včetně hospodárného nakládání s majetkem. 

 

2) Výsledky řídících kontrol podle  zákona 320/2001 o finanční kontrole, jsou zachyceny 

v příloze č. 2, vypracovaného na základě z provedených řídících kontrol za rok 2016. 

V případě žadatelů o veřejnou finanční podporu bylo rozděleno z rozpočtu územního 

samosprávného celku zejména na oblast školství, sport a činnost spolků. Závažné 

nedostatky při kontrolním řízení nebyly zjištěny a  tudíž nebyly předány k dalšímu řízení. 

 

3) Výsledky veřejnosprávních kontrol provedených podle vyhlášky 416/2004, jsou 

zachyceny v příloze č. 4, vypracovaného na základě veřejnosprávních kontrol na místě 

vykonaných u příspěvkové organizace Obce Nová Ves pověřeným kontrolním orgánem. 

Při kontrolách nebyly zjištěny závažné nedostatky a tudíž nebyly předány k dalšímu 

řízení. 

 

4)  Přehled a charakteristika opatření přijatých vedoucích orgánů veřejné správy: 

zastupitelstvo obce ve spolupráci s kontrolním a finančním výborem prověří jednou ročně 

účinnost vnitřního kontrolního systému, který zahrnuje všechny kontrolní činnosti v rámci 

vnitřního provozního a finančního řízení na základě vypracovaných směrnic (organizační 

řád, podpisový řád, směrnice oběhu dokladů apod.) 

 

5) Počet příspěvkových organizací v působnosti účetní jednotky je zřízena 1. V obci nebyl 

zřízen interní audit , počet obyvatel 983. 

 

 

 

                                                                     Za Obec Nová Ves          

                                                                    Martin Exner, starosta 

 

 

 

Datum: 14.2.2019                      

 

 

 

 

 

 

                                                                                            

 

   


